令和４年９月２１日
保護者  様

宇都宮市立国本中学校長 髙橋 重年

学校祭（合唱コンクール）開催のお知らせ

秋冷の候、保護者の皆様方におかれましては、ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校教育へのご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。
さて、下記のとおり学校祭（合唱コンクール）を実施いたしますので、ご多用中とは存じますが、

是非ご来観いただくようお願い申し上げます。
なお、新型コロナウイルス感染症対策として、保護者の皆様方には、合唱コンクール時の鑑賞を、

学年ごとの時間設定でご覧いただくことになります。また、学習発表の部、有志団体の部、吹奏楽

部演奏に関しましても、限定されたご入場（下記のとおり）となります。ご理解の程、よろしくお

願い申し上げます。

記

１  日  付   令和４年１０月２７日（木）
２  場  所     国本中学校体育館
３  参観に関して
（１）開 祭 式 ・・・ ８：５５～ ９：１０（１年生の保護者）
（２）合唱コンクール

    ・１年生の合唱・・・ ９：１０～ ９：４５（１年生の保護者）
    ・２年生の合唱・・・１０：０５～１０：４０（２年生の保護者）
    ・３年生の合唱・・・１１：００～１１：３５（３年生の保護者）

〈審査講評〉
  （３）学習発表の部・・・１１：５５～１２：１５（３年生の保護者、発表者の保護者）
                〈給  食〉

（４）有志団体の部・・・１３：３５～１４：１５（発表者の保護者）
 （５）吹奏楽部演奏・・・１４：１５～１４：４５（発表者の保護者）
（６）閉 祭 式 ・・・１４：５５～１５：１５（発表者の保護者）

  ※ 上記、（４）～（６）の保護者の参観（午後から）は、体育館⒉階のミーティングルーム

及びキャットウォークからのご参観となります。
４ その他

  ・体育館入場の際に、玄関受付で検温を行いますのでご了承ください。なお、発熱や体調不良

の方は、ご入場をご遠慮いただくようお願いします。
  ・保護者は学年ごとの鑑賞となり、入れ替えのため、お子様の学年の合唱が終わり次第、（上

記の時間参照）申し訳ありませんが、速やかにご退出いただくようお願いします。（発表が

連続するときも、一度、ご退出いただきます。）
  ・駐車場は校庭になりますが、混雑や事故を防ぐため、一方通行になります。

（来校時、校庭に入る際は、正門から入る。お帰りの際は、南門から出る。）
※南門から出る際、校庭から道路に出る坂で、車の底を擦ってしまうとのご意見をい
ただいております。どうぞスピードを落とし、ゆっくり慎重に走行してください。

  ・上履きは、各自ご準備ください。